
Projekt 
 
z dnia  23 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

.................... 
UCHWAŁA 

RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE 

z dnia 23 października 2024 r. 

Rady Gminy Uście Gorlickie 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Uście 

Gorlickie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 i art. 40, art.41 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 8 i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), oraz art.4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461  z późn. 
zm.) - Rada Gminy Uście Gorlickie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa wysokość stawek podatku od środków transportowych, która wynosi rocznie: 

1.  

a) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej12 ton, 

b) od ciągnika siodłowego lub balastowego o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5       tony 
i poniżej 12 ton, 

c) od przyczepy i naczepy, które łącznie z  pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną  masę       całkowitą od 
7 ton i poniżej 12, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą      prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego 

d) od autobusów 

- jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton      jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą        
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton  

- jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą       
równą lub wyższą  niż 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną     przez 
podatnika podatku rolnego -jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIV/323/2017 Rady Gminy Uście Gorlickie z dnia 29 listopada 2017     roku, 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Uście Gorlickie. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Uście Gorlickie. 

Id: BFFAC4E5-02F8-4CF5-83F2-DD2454E6227A. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym         
Województwa Małopolskiego i ma zastosowanie do stawek podatkowych od 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Uście Gorlickie 

 
 

Marcin Wszołek 

 

Id: BFFAC4E5-02F8-4CF5-83F2-DD2454E6227A. Projekt Strona 2



 
 
 
 
 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH                                                             

NA TERENIE GMINY UŚCIE GORLICKIE 

                       
           zł  

 
L.P. 

 
RODZAJ I DOPUSZCZALNA MASA CAŁKOWITA (DMC) 

POJAZDU SAMOCHODOWEGO 
 

( art.8 pkt. 1, art.8 pkt. 3, art. 8 pkt. 5, art. 8 pkt. 7) 

STAWKI 
PODATKU  NA 

TERENIE GMINY             
od 1 pojazdu 

1 2 3 

 
1.1 

 
Samochód ciężarowy o DMC powyżej 3,5 tony do 5,5 ton 
włącznie 

 
657,00 

 
1.2 

 
Samochód ciężarowy o DMC powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 

 
889,00 

 
1.3 

 
Samochód ciężarowy o DMC powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 

 
1000,00 

 
2. 

 
Ciągniki  siodłowe i balastowe przystosowane do używania 
łącznie          z naczepą lub przyczepą  o DMC zespołu pojazdów 
od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

 
1213,00 

 
3. 

 
Przyczepa i naczepa o DMC zespołu pojazdów 
od 7 ton i poniżej 12 ton 

 
700,00 

 
4.1 

 
Autobus z liczbą miejsc do siedzenia poza kierowcą 
mniejszej niż 22 miejsca 

 
800,00 

 
4.2 

 
Autobus z liczbą miejsc do siedzenia poza kierowcą 
równej lub większej niż 22 miejsca 
 

 
1000,00 

   

 
 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Uście Gorlickie

z dnia 23 października 2024 r.

Id: BFFAC4E5-02F8-4CF5-83F2-DD2454E6227A. Projekt Strona 1



 

Id: BFFAC4E5-02F8-4CF5-83F2-DD2454E6227A. Projekt Strona 2



 

 
 
 
 
 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH                                                              

NA TERENIE GMINY UŚCIE GORLICKIE 

 zł  

 
L.p. 

 
SAMOCHODY CĘŻAROWE                        

o dopuszczalnej masie całkowitej DMC                   
równej lub wyższej niż 12 ton 

  
( art.8 pkt. 2 ) 

STAWKI PODATKU NA TERENIE GMINY          
od 1 pojazdu 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne i uznane 

za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

1  2  3 4 

1. Samochód ciężarowy o 2 osiach o DMC:    

1.1  nie mniej niż 12 ton i mniej niż 13 ton  1242,00 1242,00 

1.2  nie mniej niż 13 ton i mniej niż 14 ton  1242,00 1242,00 

1.3  nie mniej niż 14 ton i mniej niż 15 ton  1242,00 1242,00 

1.4  nie mniej niż 15 ton i więcej  1242,00 1242,00 

2. Samochód ciężarowy o 3 osiach o DMC:  

2.1  nie mniej niż 12 ton i mniej niż 17 ton  1284,00 1284,00 

2.2  nie mniej niż 17 ton i mniej niż 19 ton  1284,00 1284,00 

2.3  nie mniej niż 19 ton i mniej niż 21 ton  1284,00 1284,00 

2.4  nie mniej niż 21 ton i mniej niż 23 tony  1484,00 1484,00 

2.5  nie mniej niż 23 tony i mniej niż 25 ton  1774,00 1774,00 

2.6  nie mniej niż 25 ton i więcej  1774,00 1774,00 

3. Samochód ciężarowy o 4 osiach i więcej o DMC:     

3.1  nie mniej niż 12 ton i mniej niż 25 ton  1484,00 1484,00 

3.2  nie mniej niż 25 ton i mniej niż 27 ton  1484,00 1484,00 

3.3  nie mniej niż 27 ton i mniej niż 29 ton  1484,00 1700,00 

3.4  nie mniej niż 29 ton i mniej niż 31 tony  1907,00 2500,00 

3.5  nie mniej niż 31 ton i więcej  1907,00 2500,00 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Uście Gorlickie

z dnia 23 października 2024 r.

Id: BFFAC4E5-02F8-4CF5-83F2-DD2454E6227A. Projekt Strona 1



 
 
 
 
 

 
STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH                                                              

NA TERENIE GMINY UŚCIE GORLICKIE 

                                                                                                                                                       zł  
L.p.  

CIĄGNIKI SIODŁOWE I BALASTOWE 
 

przystosowane do używania łącznie           
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej DMC zespołu pojazdów 

równej lub wyższej niż 12 ton 
 

( art.8 pkt. 4 ) 

STAWKI PODATKU NA TERENIE GMINY 
od 1 pojazdu 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne 

i uznane za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

1  2  3  4  

1. Ciągnik siodłowy lub balastowy o 2 osiach o DMC zespołu pojazdów: 
     ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik siodłowy + przyczepa 

1.1  nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton  1000,00 1000,00 

1.2  nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton  1000,00 1000,00 

1.3  nie mniej niż 25 ton i mniej niż 31 ton  1000,00 1000,00 

1.4  nie mniej niż 31 ton i do 36 ton włącznie  1500,00 2000,00 

1.5  powyżej 36 ton  1500,00 2000,00 

2. Ciągnik siodłowy lub balastowy o 3 osiach i więcej  o DMC zespołu pojazdów:                                      
     ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik siodłowy + przyczepa  

2.1  nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie  1300,00 1800,00 

2.2  powyżej 36 ton i mniej niż 40 tony  1800,00 2600,00 

2.3  nie mniej niż 40 ton i więcej  1800,00 2600,00 

 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Uście Gorlickie

z dnia 23 października 2024 r.

Id: BFFAC4E5-02F8-4CF5-83F2-DD2454E6227A. Projekt Strona 1



 
 
 
 
 
 

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH                                                              

NA TERENIE GMINY UŚCIE GORLICKIE 

                                                                                                                                                       zł  
L.p. PRZYCZEPY I NACZEPY 

 
które łącznie z pojazdem silnikowym 

posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
DMC równa lub wyższą niż 12 ton                          

z wyjątkiem związanych z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego 
( art.8 pkt. 6) 

STAWKI PODATKU NA TERENIE GMINY 
od 1 pojazdu 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne 

i uznane za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

1  2  3  4  

1. Przyczepy i naczepy o jednej osi o DMC: 

1.1  nie mniej niż 12 ton i mniej niż 18 ton  760,00 760,00 

1.2  nie mniej niż 18 ton i mniej niż 25 ton  760,00 760,00 

1.3  nie mniej niż 25 ton i do 36 ton włącznie  760,00 760,00 

1.4  powyżej 36 ton  760,00 760,00 

  2. Przyczepy i naczepy o dwóch osiach o DMC:  

2.1  nie mniej niż 12 ton i mniej niż 28 ton  1000,00 1000,00 

2.2  nie mniej niż 28 ton i mniej niż 33 tony  1000,00 1000,00 

2.3  nie mniej niż 33 ton i do 36 ton włącznie  1000,00 1400,00 

2.4  powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton  1222,00 1600,00 

2.5  nie mniej niż 38 ton i powyżej  1321,00 1800,00 

  3. Przyczepy i naczepy o trzech osiach i  więcej o DMC:  

3.1  nie mniej niż 12 ton i do 36 ton włącznie  1000,00 1000,00 

3.2  powyżej 36 ton i mniej niż 38 ton  1222,00 1600,00 

3.3  nie mniej niż 38 ton i powyżej  1222,00 1600,00 

 
 
 
 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr ....................

Rady Gminy Uście Gorlickie

z dnia 23 października 2024 r.

Id: BFFAC4E5-02F8-4CF5-83F2-DD2454E6227A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY GMINY UŚCIE GORLICKIE z dnia 23 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 lit. d


	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


